
Управление образования администрации Находкинского городского округа
Приморского края

П Р И К А З

« (И» 09 2020 №

Об организации мониторинга деятельности муницииальны 
общеобразовательных учреждений Находкинского городского ок 

проведении всероссийских проверочных работ по математике и рус
в 5-6 классах в сентябре-октябре 2020 года

IX
руга при 

скому языку

Во исполнение приказа министерства образования Приморско 

02.03.2020 №  23а-248 «О проведении всероссийских проверочн: 

Приморском крае в 2020 году» (в редакции приказа от 27.08.2020 № 23а 

соблюдения порядка и обеспечения объективности проведения в 

проверочных работ по математике и русскому языку в 5 и 6 классах муй 

общеобразовательных учреждений Находкинского городского округа 

октябре 2020 года, на основании пункта 3.1.1 раздела 3 Положения об 

образования администрации Находкинского городского округа, у :̂ 

распоряжением администрации Находкинского городского округа с 

№ 579-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по проведению мониторинга 

муниципальных общеобразовательных учреждений Находкинского города 

при проведении всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) по 

русскому языку в 5 и 6 классах (далее -  Мониторинг) (приложение 1);

1.2. Форму отчета о результатах М ониторинга (приложение 2).

2. Членам комиссии:

НЧ-.Си

го края от 

ых работ в 

923), в целях 

;ероссийских 

иципальных 

в сентябре- 

управлении 

верждённого 

т 24.09.2014

деятельности 

ского округа 

] математике и



2.1. Провести М ониторинг в период с 14.09.2020 по 07.10. 

соответствии с графиком проведения ВПР в общеобразовательных 

(приложение 3);

2.2. Предоставить отчет в день проведения М ониторинга мун 

координатору Бебениной И.Р.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

Находкинского городского округа при проведении ВПР в сентябре- 

обеспечить:

3.1. Соблюдение рекомендаций по организации работы обр; 

организаций в условиях сохранения риска распространения COVID 

Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24);

3.2. Проведение разъяснительной работы с педагогами 

родительской общественностью по формированию позитивного о 

вопросам обеспечения объективности результатов ВПР.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

начальника управления образования администрации Находкинского 

округа Коротких С.А.

2020 года в 

учреждениях

иципальному

учреждений 

октябре 2020

азовательных 

-19 (письмо

уч­реждения и 

тношения к

заместителя

городского

Начальник управления образования 
администрации Находкинского городского округа Е.А. Мухамадиева



3

Приложение 1

Состав комиссии по проведению мониторинга

ФИО Должность Проверяв»Joe ОУ

М ухамадиева Е.А. начальник управления образования 
администрации Находкинского 

городского округа

МБОУ СОИ] №№ 2,27

Коротких С.А. заместитель начальника управления 
образования администрации 

Находкинского городского округа

МБОУ СОШ №№ 1, 4, 
Лидер-2, Гимназия №1

Киселева О.А. специалист управления 
образования администрации 

Находкинского городского округа

МБОУ 
№№ 11,

СОШ
24,25

Кудряшова В.Н.. специалист управления 
образования администрации 

Находкинского городского округа

МБОУ ( 
№№ 5,

СОШ
7,14

Сизанцова Е.Г. специалист управления 
образования администрации 

Находкинского городского округа

м б о у  с о т №№ 9,23

Андрейченко О.И. методист МБУ «ИМЦ «Развитие» МБОУ СОШ № 12

1
Пунтинцева JI.B. директор МБУ «ИМЦ «Развитие» МБОУ 

№>№ 18,
СОШ
19,20

Вьюн Н.Д. методист МБУ «ИМЦ «Развитие» МБОУ 
№№ Г

СОШ 
7 8,26

Король И.Г. методист МБУ «ИМЦ «Развитие» МБОУ СО Ш № 10

Чисталева И.И. методист МБУ «ИМЦ «Развитие» МБОУ COIJI № 3,22



4

за провед

Находкинский городской с 

Наименование общеобразо

ОТЧЕТ 
о результатах монито 

рением всероссийских щ:

жруг

вательного учреждения

ринга
юверочных работ

Е риложение 2

Пре,

ФИ(

Дате

Bpei

цмет ЬСласс

D лица, осущ ествляю т 

i проведения ВПР

его Мониторинг

\т  осуществления контроля с ДО

№
п/п Показатель Значение Примечание

1. Количество классов
2. Количество участников

3.
Наличие в каждой аудитории двух 
организаторов или одного организатора и 
представителя администрации ОУ

Да/нет

4.

Наличие в ОУ приказа о проведении ВПР:
- назначен ответственный за проведение ВПР;
- назначены организаторы в аудитории;
- назначены технические специалисты;
- назначена комиссия по проверке ВПР

Имеется /не 
имеется

5. Наличие журналов (ведомостей) инструктажа 
всех категорий организаторов ВПР

Имеется /не 
имеется

6.

Наличие в аудитории:
- рабочих мест в соответствии с количеством 
участников;
- рабочих мест для организаторов;
- специально отведенного места для личных 
вещей участников;
* обратить внимание на отсутствие /наличие в 
кабинетах информационных стендов (плакатов) 
по соответствующему предмету

Имеется /не 
имеется

7.

Соблюдение мер информационной 
безопасности:
- при распечатке материалов ВПР;
- при хранении распечатанных материалов ВПР;
- при передаче материалов организаторам в 
аудиторию

Да/нет

8.

Соблюдения порядка проведения ВПР в 
аудитории:
- присвоение кодов всем участникам ВПР;
- проведение инструктажа организатора в



5

аудитории;
- наличие на рабочем месте участника 
исключительно бланков ВПР, черновиков и 
ручек;
- отсутствие (на рабочем месте участника 
справочных и иных запрещенных к 
использованию материалов);
- обеспечение порядка при проведении ВПР;
- своевременное окончание ВПР

Да/нет

9. Своевременная передача выполненных работ 
ответственному организатору ВПР ОУ Да/нет

10. Присутствие в ОУ независимого наблюдателя Да/нет

И.
Наличие выявленных нарушений при 
проведении ВПР Да/нет

Выявление нарушения

Дата подпись/ расшифровка подписи



Приложение 3

График проведения ВПР по русскому языку и математике в 5-6 классах

ОУ
Даты проведения

ВПР по русскому языку 5 
класс

ВПР по русскому 
языку 6 класс

ВПР по математике 5 
класс

ВПР по математике 
6 класс

МБОУ СОШ №1 15.09/24.09 24.09 22.09 28.09
МБОУ СОШ №2 16.09/21.09 28.09 29.09 22.09
МБОУ СОШ №3 18.09/21.09 23.09 15.09 22.09
МБОУ СОШ №4 нет 5 классов 14.09 нет 5 классов 17.09
МБОУ СОШ №5 15.09/17.09 22.09 22.09 24.09

МБОУ СОШ «Лидер-2» 14.09/15.09 15.09 17.09 18.09
МБОУ СОШ №7 14.09/16.09 18.09 17.09 15.09
МБОУ СОШ №8 22.09/24.09 29.09 30.09 25.09
МБОУ СОШ №9 21.09/28.09 14.09 16.09 25.09

МБОУ СОШ №10 15.09/17.09 15.09 01.10 07.10
МБОУ СОШ №11 14.09/16.09 14.09 18.09 21.09
МБОУ СОШ №12 16.09/18.09 18.09 18.09 17.09
МБОУ СОШ №14 17.09/28.09 1 7 0Q df\ in 74 0Q1 / ,\)У
МБОУ СОШ №17 17.09/18.09 24.09 17.09 16.09
МБОУ СОШ №18 17.09/18.09 17.09 15.09 15.09
МБОУ СОШ №19 15.09/17.09 24.09 24.09 15.09
МБОУ СОШ №20 15.09/17.09 23.09 22.09 15.09

МБОУ «Гимназия №1» 
МБОУ СОШ №22

15.09/16.09
15.09/16.09

22.09
17.09

22.09
18.09

29.09
16.09

МБОУ СОШ №23
МБОУ СОШ №24

15.09/17.09
17.09/18.09

05.10
17.09

? 1.09
21.09

29.09
21.09

МБОУ СОШ №25 15.09/18.09 22.09 21.09 14.09
МБОУ СОШ №26 16.09/17.09 15.09 21.09 17.09
МБОУ СОШ №27 15.09/22.09 29.09 17.09 22.09


